
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,436,313.81 2,058,085.60 3,494,399.41

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

42,377,977.7820,376,703.89 22,001,273.89

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Di Lucchio Antonella

0.00 0.000.00

21,813,017.70 45,872,377.1924,059,359.49

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

13630da
Casella di testo
    Allegato II



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016202100001
No Servizi

Fornitura servizio
sostitutivo mensa

a favore del
personale della

Giunta Regionale
mediante buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di  7,00

BENENTE LAURA 2430199770-8 1ITC112021 1
3,890,000.00

Si
3,890,000.00

0.00 CONSIP226120
7,780,000.00

0.00

S80087670016202100003
No Servizi

Avvio
sperimentale

sistema di
gestione ciclo

delle performance

DE LEO ANDREA 1272260000-5 1ITC112021 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S80087670016202100004
No Servizi

Affidamento
servizio di

gestione delle
preselezioni e dei
colloqui online del

personale

DE LEO ANDREA 1272512000-7 1ITC112021 1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

S80087670016202100012
No Servizi

Affidamento del
servizio di

accoglienza ed
informazione

presso immobili
regionali

ODICINO GUIDO 1298341120-2 1ITC112021 1 380,640.00No 0.00380,640.00 761,280.00 0.00

S80087670016202100013
No Servizi

Servizio di
movimentazione
di materiale in

archivio

ODICINO GUIDO 2463110000-3 1ITC112021 1 75,000.00No 50,000.0025,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016202000094
No Servizi

Servizi di supporto
e assistenza
tecnica per

lesercizio e lo
sviluppo della

funzione di
sorveglianza e

audit nellambito
dei Programmi

cofinanziati
dallUnione

Europea  (POR
FSE  e FESR
2014-2020)

PAVIA FAUSTO 2479212200-5 1ITC112021 1 329,000.00No 0.00329,000.00 658,000.00 0.00

S80087670016202100014
No Servizi

servizio di
valutazione del

merito di credito -
rating

FURNO PAOLO 2466151000-3 1ITC12021 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

F80087670016202100001
No Forniture

Piattaforma di
gestione del

debito
FURNO PAOLO 3648441000-1 1ITC12021 1 28,500.00No 142,500.000.00 171,000.00 0.00

F80087670016202000011
No Forniture

Fornitura gas
nelle sedi
regionali

SILETTO
ALBERTO

1265200000-5 1ITC12021 1 355,000.00No 0.00355,000.00 CONSIP S.p.A.0000226120710,000.00 0.00

F80087670016202000012
No Forniture

Fornitura carta
per uffici regionali

SILETTO
ALBERTO

1230197630-1 1ITC12021 1 30,000.00No 0.0040,000.00 S.C.R. Piemonte000023648270,000.00 0.00

S80087670016202000057
Si Servizi

Noleggio
quadriennale di

stampanti
multifunzione - n.

12 stampanti
multifunzione a

colori

SILETTO
ALBERTO

4830232110-8 1ITC12021 1 14,000.00No 35,000.007,000.00 CONSIP S.p.A.000022612056,000.00 0.00

S80087670016202000059
Si Servizi

Servizio per la
perizia di stima di

beni mobili
culturali di
Regione

Piemonte.
Tipologie: mobili
darte antichi e
legno, tessili,

vetro e ceramica,
costruzioni edili
(decorazioni in

SILETTO
ALBERTO

3671242000-6 1ITC12021 1 67,500.00No 0.0032,500.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

pitture, stucchi e
dorature), stampe
, incisioni e libri
antichi, pittura

antica,
contemporanea e
moderna, antichità
oggetti darte varie

tipologie,

S80087670016202000083
No Servizi

Servizi analoghi
dei traslochi

SILETTO
ALBERTO

2498392000-7 1ITC12021 1 815,610.73No 543,740.48271,870.24
1,631,221.45

0.00

F80087670016202100004
No Forniture

Fornitura energia
elettrica nelle sedi

regionali
SILETTO
ALBERTO

1265300000-6 1ITC12021 1
2,074,000.00

No 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,074,000.00

0.00

S80087670016202100015
No Servizi

Servizio
manutenzione

arredi uffici
regionali

SILETTO
ALBERTO

2450850000-8 1ITC112021 1 48,495.00No 48,495.000.00 96,990.00 0.00

S80087670016202100016
No Servizi

Servizio tecnico
per laffidamento

della
progettazione

definitiva
esecutiva,
assistenza

allesecuzione e
collaudo degli
interventi di

restauro
conservativo delle
collezioni di beni
mobili culturali
culturali siti nel
compendio di
Valcasotto e

Parco La Mandria.

SILETTO
ALBERTO

3671242000-6 1ITC12021 1 30,000.00No 20,000.0010,000.00 60,000.00 0.00

S80087670016202100017
No Servizi

Accordo quadro
per Servizi di
manutenzione
conservativa e
redazione di

protocolli operativi
per la

manutenzione
programmata e la
conservazione in
deposito relativi
alle collezioni di

beni mobili
culturali siti nel
compendio di
Valcasotto e

Parco La Mandria.

SILETTO
ALBERTO

3650000000-5 1ITC12021 1 50,000.00No 30,000.0020,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016201800026
No Servizi

Servizio di
valutazione

idoneità statica e
progettazione

preliminare
interventi di

consolidamento
strutturale poderi
in Stupinigi (TO) e
Staffarda. 1° fase

BELTRAMO
SANDRA

1271300000-1 1ITC12021 3 200,000.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80087670016201800029
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi di

consolidamento
strutturale corpo H
(Borgo Castello),
cascina Piodi, e
altri fabbricati

presso il Parco La
Mandria (Venaria

Reale)

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC12021 3 0.00No 0.0062,400.00 62,400.00 0.00

S80087670016201800031
No Servizi

Servizio di
predisposizione

pratiche
prevenzione

incendi sedi varie

BELTRAMO
SANDRA

2471300000-1 1ITC12021 3 50,000.00No 0.00100,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016201800034
No Servizi

Servizio di
progettazione per

interventi di
adeguamento in

tema di
prevenzione

incendi e
vulnerabilità

sismica presidi
regionali di

protezione civile

BELTRAMO
SANDRA

1271300000-1 1ITC12021 3 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016201900005
No Servizi

Servizio di
validazione livelli
progettuali relativi

allintervento di
Riqualificazione

locanda
Castelvecchio,

Edificio Ex
Lavanderia,
podere San

Giovanni facenti
parte del

Compendio di
Stupinigi

BELTRAMO
SANDRA

24
L800876700162019

00001
71240000-2 1ITC12021

J13G16000590009
2 40,000.00No 0.00170,000.00 210,000.00 0.00

S80087670016201900085
No Servizi

Progettazione
interventi di

restauro apparati
decorativi di locali
presso Palazzo
Verga in Vercelli

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC12021 3 604,840.00No 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482604,840.00 0.00

S80087670016201900090
No Servizi

Progettazione e
direzione lavori
dell'intervento di

recupero e
valorizzazione del

complesso di
proprietà
regionale

denominato Villa
dei Laghi - Lotto
1, sito nel Parco

Regionale La
Mandria in

Druento

BELTRAMO
SANDRA

36
L800876700162019

00026
71240000-2 1ITC12021 J85C19000150001 2 108,790.00No 227,978.00371,304.00 S.C.R. Piemonte0000236482708,072.00 0.00

S80087670016202000050
No Servizi

Servizio di DL per
l'Intervento di

riqualificazione
architettonica,
impiantistica e
adeguamento
normativo del
Compendio

immobiliare del
Castello di

Miasino

BELTRAMO
SANDRA

12
L800876700162019

00014
71240000-2 1ITC12021

J26G17000200002
2 54,029.73Si 0.0038,592.00 92,621.73 0.00

S80087670016202000061
No Servizi

Servizio di CSE
per l'Intervento di
riqualificazione
architettonica,
impiantistica e
adeguamento
normativo del
Compendio

immobiliare del
Castello di

Miasino

BELTRAMO
SANDRA

12
L800876700162019

00014
71240000-2 1ITC12021

J26G17000200002
2 34,046.13Si 0.0024,318.67 58,364.80 0.00

S80087670016202000053
No Servizi

Servizio di
progettazione
interventi di
rifacimento

coperture con
rimozione amianto
poderi in Stupinigi

(TO)

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC12021 3 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202000054
No Servizi

Acquisto DPI ed
attrezzature per

emergenza
sanitaria

BELTRAMO
SANDRA

1218143000-3 1ITC12021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016202000077
No Servizi

Servizio
professionale di

CSE relativo
allappalto di

Lavori di
manutenzione
edile nonché

interventi
straordinari per la

sicurezza e
lintegrità di

immobili regionali
o comunque in

uso alla Regione
Piemonte sul
territorio della

Regione Piemonte

BELTRAMO
SANDRA

3071240000-2 1ITC12021 1 100,000.00No 100,000.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80087670016202100018
No Servizi

Incarico
professionale per
la redazione del

progetto di
fattibilità tecnico

economica
dellintervento di

recupero di
Palazzo Verga in

Vercelli  di
proprietà
regionale

BELTRAMO
SANDRA

471240000-2 1ITC122021 1 0.00No 0.0095,160.00 95,160.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016202100019
No Servizi

Servizio di
progettazione csp
cse Intervento di

messa in
sicurezza del

Castello Parpaglia
sito nel Parco
regionale di
Stupinigi in
Candiolo

Permanente

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC112021 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

S80087670016202100021
No Servizi

Incarico
professionale di

Direzione Lavori e
Coordinamento

per la sicurezza in
fase di

esecuzione per la
realizzazione della

centralina
idroelettrica ad

uso del Castello di
Valcasotto

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC12021 J19I16000000009 3 73,000.00No 49,000.000.00 122,000.00 0.00

S80087670016202100022
No Servizi

Servizio
professionale di

progettazione per
interventi di

adeguamento
normativo degli

edifici destinati a
centri di

formazione
professionale di

proprietà
regionale

BELTRAMO
SANDRA

671240000-2 1ITC12021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016202100023
No Servizi

Servizio pulizia
ordinaria

dellimmobile
regionale sito in

via della Scrofa 64
a Roma

BELTRAMO
SANDRA

2490919000-2 1ITI432021 1 22,487.65Si 33,273.9822,487.65 78,249.28 0.00

S80087670016202100024
No Servizi

Incarico
professionale di
coordinamento

sicurezza in fase
di progettazione

ed esecuzione per
interventi di

messa in
sicurezza di vari

immobili di
proprietà
regionale

BELTRAMO
SANDRA

671240000-2 1ITC12021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S80087670016202100025
No Servizi

servizio di
manutenzione

delle aree verdi di
pertinenza degli

immobili di
proprietà

regionale o in uso
alla regione

BELTRAMO
SANDRA

2477310000-6 1ITC12021 1 200,000.00Si 200,000.000.00 400,000.00 0.00

S80087670016202100026
No Servizi

Servizio
professionale di
progettazione,

direzione lavori e
coordinamento
per la sicurezza
per lesecuzione
dellintervento di
completamento

dellimmobile
Museo Regionale

di Scienze
Naturali (MRSN)

BELTRAMO
SANDRA

1071240000-2 2ITC112021 3 0.00No 0.00550,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482550,000.00 0.00

S80087670016202100027
No Servizi

Servizio global
service di

manutenzione
edile e

impiantistica,
comprensivo dei

servizi gestionali e
di governo

dellimmobile
Museo Regionale

di Scienze
Naturali (MRSN)

BELTRAMO
SANDRA

2879993000-1 3ITC12021 1
1,400,000.00

No
1,400,000.00

468,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
3,268,000.00

0.00

S80087670016202100029
No Servizi

Percorso
formativo sui temi
del sostegno alla

genitorialità e
della pedagogia

dei genitori in
favore delle

famiglie
piemontesi

comprese quelle
intercettate dai

Centri per le
famiglie

CAPRIOGLIO
ANTONELLA

1280510000-2 1ITC112021 1 90,000.00Si 0.0060,000.00 150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016202100030
No Servizi

percorso
formativo sui temi
della cittadinanza

attiva e
promozione dei

processi di
partecipazione in

favore degli
operatori dei  49

Centri per le
famiglie

piemontesi

CAPRIOGLIO
ANTONELLA

1280510000-2 2ITC12021 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80087670016201900028
No Forniture

Progetto PON
GOVERNANCE:

Fornitura
strumentazione
informatica per

sportello di
prossimità

FAGGIO ARTURO 1830230000-0 1ITC12021 J69E19000040001 1 33,258.66No 0.0094,000.00 127,258.66 0.00

S80087670016202000008
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:

Servizi di
digitalizzazione

fascicoli volontaria
giurisdizione

FAGGIO ARTURO 1572512000-7 1ITC12021 J69E19000040001 1 196,000.20No 37,324.72300,060.00 533,384.92 0.00

S80087670016201900037
No Servizi

Servizio di
realizzazione,
erogazione,

monitoraggio e
rendicontazione

dei voucher
elettronici per il
diritto allo studio
ex art. 12 L.R.
28/2007 per gli

aa.ss. 2021/2022
- 2022/2023 -

2023/2024

FAGGIO ARTURO 3685320000-8 1ITC12021 1 414,800.00No
2,032,520.00

290,360.00
2,737,680.00

0.00

S80087670016201900038
No Servizi

Acquisizione
servizi informatici

per Anagrafe
dell'edilizia

scolastica e per la
raccolta dei

progetti di edilizia
scolastica

SOTTILI VALERIA 3672500000-0 1ITC12021 1 61,000.00No 61,000.0077,140.00 199,140.00 0.00

S80087670016201900032
No Servizi

Progetto PON
GOVERNANCE:

Servizi pubblicitari
e di marketing

FAGGIO ARTURO 2479340000-9 1ITC12021 J69E19000040001 1 68,723.54No 10,349.8750,000.00 129,073.41 0.00

S80087670016202100031
No Servizi

Stampa rivista
Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1279800000-2 1ITC12021 J61E15001040009 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202100032
No Servizi

Postalizzazione
rivista Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1264110000-0 1ITC12021 J61E15001040009 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80087670016202100035
No Servizi

Incarico al CREA
per la gestione del
campione satellite

RICA CREA

VENTRELLA
MARIO

1279311000-7 1ITC12021 J61E15001040009 1 166,040.00Si 0.00166,040.00 332,080.00 0.00

S80087670016202100036
No Servizi

Servizi di analisi
isotopica

RUSSO ELENA 3673111000-3 1ITC12021 1 30,500.00Si 61,000.0030,500.00 122,000.00 0.00

S80087670016202100037
No Servizi

Servizi
specialistici attività

Servizi
Antisofisticazioni
Agroalimentare

(SAA)

RUSSO ELENA 3679700000-1 1ITC12021 1 48,800.00Si 146,400.0048,800.00 244,000.00 0.00

S80087670016202100038
No Servizi

Servizi per
indagini e misure
di contenimento di
Organismi nocivi-
nell ambito delle

nuove emergenze
Fitosanitarie

RICCI LUISA 1290721800-5 1ITC12021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80087670016202100010
No Forniture

Forniture di Beni
per  indagini e

misure di
contenimento di
Organismi nocivi
nell'ambito delle

nuove emergenze
Fitosanitarie

RICCI LUISA 1203142000-8 1ITC12021 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80087670016202100039
No Servizi

Servizi per
indagini e misure
di contenimento di
Organismi nocivi-

nell

RICCI LUISA 1290721800-5 1ITC12021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ambito delle
nuove emergenze

Fitosanitarie

S80087670016202100040
No Servizi

Servizio  per
l'attuazione di
interventi di
eradicazione
anoplophora
glabripennis

(art.16 reg.ue
652/2014 e
decisione di

esecuzione ue
2015/893, d.lgs.

214/2005)

RICCI LUISA 1290721800-5 1ITC12021 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016202100012
No Forniture

Fornitura di Beni
per   per

l'attuazione di
interventi di
eradicazione
anoplophora
glabripennis

(art.16 reg.ue
652/2014 e
decisione di

esecuzione ue
2015/893, d.lgs.

214/2005)

RICCI LUISA 1224000000-4 1ITC12021 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016202100013
No Forniture

Fornitura di Beni
per l'attuazione di

interventi di
eradicazione
anoplophora
glabripennis

(art.16 reg.ue
652/2014 e
decisione di

esecuzione ue
2015/893, d.lgs.

214/2005)

RICCI LUISA 1224000000-4 1ITC12021 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202000018
No Servizi

Redazione ed
attuazione del

piano di
comunicazione

internazionale  del
progetto PCC,

previsto
nell'ambito del
Piano tematico

Alcotra2014-2020
MITO

MUSOLINO
CHIARA

2179953000-9 2ITC12021 J89F18001120007 1 31,589.20No 0.0033,523.81 65,113.01 0.00

S80087670016202100042
No Servizi

Affidamento di
prodotti video

promozionali per
mercati esteri

MUSOLINO
CHIARA

2492110000-5 2ITC112021 J89E19005040007 1 35,000.00No 0.0020,000.00 55,000.00 0.00

S80087670016202100043
No Servizi

Realizzazione di
azioni di

comunicazione
per promuovere il
territorio outdoor

del progetto
strategico   MITO

(programma
INTERREG Italia

Francia)

MUSOLINO
CHIARA

2492110000-5 2ITC112021 J89E19005040007 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

S80087670016202000086
Si Servizi

Studio di
conversione di

autobus diesel in
elettrico e analisi

dei risultati
emissivi Azione
C10 del progetto

LIFE-IP PREPAIR

LEONARDI ALDO 2473100000-3 1ITC112021
J69G16000930008

1 344,337.00No 0.0030,000.00 374,337.00 0.00

S80087670016202000012
No Servizi

Attività di ricerca e
studi sulla

caratterizzazione
del particolato

atmosferico con il
supporto di ARPA

Piemonte e
Politecnico

LEONARDI ALDO 2490715000-2 2ITC12021 1 31,500.00Si 0.0038,500.00 70,000.00 0.00

S80087670016202000013
No Servizi

Acquisto di beni e
servizi- progetto

slowmove
LEONARDI ALDO 1271356300-1 2ITC12021 J13E18000240007 1 0.00Si 0.0074,700.00 74,700.00 0.00

S80087670016202000011
No Servizi

Acquisizione e
studio dati

sull'eco-driving
Azione C14 del
progetto LIFE-IP

PREPAIR

LEONARDI ALDO 2471241000-9 2ITC12021
J69G16000930008

1 34,514.00Si 0.0040,000.00 74,514.00 0.00

S80087670016202000016
No Servizi

E-SMART servizio
assistenza tecnica

specialistica
PREPAIR azione

C11.2
LEONARDI ALDO 1279421000-1 2ITC12021 J69E19001970006 1 0.00Si 0.0075,030.00 75,030.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80087670016202100015
No Forniture

Acquisto 3
capannoni
metallici a

struttura auto
montante

DE GIGLIO
FRANCESCANTO

NIO
1235110000-8 1ITC12021 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

S80087670016202100046
No Servizi

Servizio di
partecipazione
delle imprese

artigiane a
Restructura 2021

QUATTRONE
PATRIZIA

1279956000-0 3ITC112021 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

S80087670016202100047
No Servizi

Servizio di
partecipazione
delle imprese
artigiane a AF

2021

QUATTRONE
PATRIZIA

1279956000-0 3ITC112021 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

S80087670016202100048
No Servizi

Promozione e
Internazionalizzazi
one delle imprese

artigiane
piemontesi:
Calendario

manifestazioni
strategiche anni
2020 e 2021 ed

azioni di supporto
di carattere
nazionale e

internazionale sul
territorio italiano

QUATTRONE
PATRIZIA

1279000000-4 3ITC12021 1 0.00No 0.00167,000.00 167,000.00 0.00

F80087670016202100016
No Forniture

Continuazione
sostituzione

monitor

CONSOL
GIORGIO

3630231000-7 2ITC12021 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80087670016201900019
No Forniture

Dotazione Audio-
video sale

meeting, riunioni e
conferenze

Palazzo Unico

CONSOL
GIORGIO

1232321200-1 2ITC12021 1 0.00No 0.00
6,700,000.00 6,700,000.00

0.00

S80087670016202100052
No Servizi

Servizio di
trasporto e

imballaggio di 35
sculture di gesso

(opere di E.
Rubino di

proprietà della
Regione

Piemonte),
fornitura di
strutture di

supporto e messa
in opera dei beni.

SERRATRICE
GABRIELLA

692500000-6 2ITC112021 3 70,000.00No 0.0030,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202000046
No Servizi

Servizio di
accoglienza,

presidio,biglietteri
a e bookshop del

MRSN

CHIRIOTTI
MARCO

2479992000-4 1ITC12021 1 200,000.00No 200,000.00150,000.00 550,000.00 0.00

F80087670016202000008
No Forniture

Arredi e
attrezzature per

allestimento
deposito

palentologia

CHIRIOTTI
MARCO

639150000-8 1ITC12021 1 130,000.00No 0.00498,000.00 628,000.00 0.00

F80087670016202000013
No Forniture

Arredi e
attrezzature varie
per allestimento

spazio per mostra
temporanea

CHIRIOTTI
MARCO

339150000-8 1ITC12021 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80087670016202100053
No Servizi

Servizio di
conduzione

operativa attività
didattiche anni
scolastici 2021-

2022 e 2022-2023

CHIRIOTTI
MARCO

2480000000-4 1ITC12021 1 61,000.00No 45,750.0015,250.00 122,000.00 0.00

F80087670016202100017
No Forniture

Arredi e
attrezzature per
allestimento sala

Arca e
paleontologia

CHIRIOTTI
MARCO

639150000-8 1ITC12021 1 0.00No 0.00244,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482244,000.00 0.00

S80087670016202000040
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
BIT ed. 2021,

FIERA MILANO

SERRATRICE
GABRIELLA

279956000-0 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80087670016202000005
No Forniture

Allestimento dello
spazio espositivo

a BIT 2021
SERRATRICE
GABRIELLA

239154100-7 2ITC4C2021 1 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S80087670016202000041
No Servizi

Partecipazione a
Fiera ITB 2021 in
modalità virtual,

tramite ENIT

SERRATRICE
GABRIELLA

179956000-0 2ITZ2021 1 0.00No 0.0010,248.00 10,248.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
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Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016202000042
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
fieristica TTG

2021 -Rimini Fiera

SERRATRICE
GABRIELLA

279956000-0 2ITH592021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016202000006
No Forniture

Allestimento dello
spazio espositivo

a  TTG 2021-
Rimini

SERRATRICE
GABRIELLA

239154100-7 2ITH592021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202000043
No Servizi

Affitto area
allestita e servizi

presso la
manifestazione

WTM Londra ed.
2021, tramite

ENIT

SERRATRICE
GABRIELLA

179956000-0 2ITZ2021 1 0.00No 0.0088,000.00 88,000.00 0.00

S80087670016202100054
No Servizi

Progetto
Salvaguardare:
promozione rete

fortificazioni

SERRATRICE
GABRIELLA

2479342200-5 1ITC12021 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S80087670016202100062
No Servizi

Affidamento di
servizio per

l'erogazione di
corsi di

formazione in
relazione

all'istituzione e al
funzionamento dei

Distretti del
Commercio

MAROCCO
CLAUDIO

1279632000-3 2ITC12021 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016202100019
No Forniture

Acquisto di 14
gazebo pieghevoli

leggeri

DE GIGLIO
FRANCESCANTO

NIO
1235110000-8 1ITC12021 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S80087670016202000062
Si Servizi

Servizi ingegneria
e architettura per

realizzazione
Pensilina Lotto 2 e

Lotto 3

FACIPIERI ANNA
MARIA

24
L800876700162019

00023
71240000-2 1ITC112021 J13B14000120001 2 200,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00

F80087670016202000014
Si Forniture

Fornitura energia
elettrica Palazzo
Unico Regione

Piemonte

FACIPIERI ANNA
MARIA

1209310000-5 1ITC112021 1
1,600,000.00

No 0.00600,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,200,000.00

0.00

S80087670016202000064
Si Servizi

Servizio di pulizia
nuovo complesso
istituzionale della

Regione Piemonte
FACIPIERI ANNA

MARIA
3690919200-4 1ITC112021 1 500,000.00No

7,500,000.00
0.00 S.C.R. Piemonte0000236482

8,000,000.00
0.00

S80087670016202000066
Si Servizi

Servizio di
vigilanza nuovo

complesso
istituzionale della

Regione Piemonte

FACIPIERI ANNA
MARIA

3698341140-8 1ITC112021 1 500,000.00No
2,000,000.00

0.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,500,000.00

0.00

S80087670016202000065
No Servizi

Servizio di pulizia
vetrate torre

Regione Piemonte
FACIPIERI ANNA

MARIA
1290911300-9 1ITC112021 1 500,000.00No

1,500,000.00
0.00

2,000,000.00
0.00

S80087670016202000067
Si Servizi

Servizio Global
Service

Tecnologico
nuovo complesso
istituzionale della

Regione Piemonte

FACIPIERI ANNA
MARIA

3650750000-7 1ITC112021 1 500,000.00No
9,000,000.00

0.00 S.C.R. Piemonte0000236482
9,500,000.00

0.00

S80087670016202000068
Si Servizi

Servizio
manutenzione

aree verdi nuovo
complesso

istituzionale della
Regione Piemonte

FACIPIERI ANNA
MARIA

3677310000-6 1ITC112021 1 100,000.00No 400,000.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482500,000.00 0.00

S80087670016202100063
No Servizi

Accatastamento
nuovo complesso
istituzionale della

Regione Piemonte
e opere viarie

FACIPIERI ANNA
MARIA

1271354300-7 1ITC112021 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F80087670016202100020
No Forniture

Fornitura arredi
reception hall

nuovo complesso
istituzionale della

Regione
Piemonte,

reception hall
centro servizi e
reception urp

FACIPIERI ANNA
MARIA

1239100000-3 1ITC112021 1 500,000.00No 500,000.000.00
1,000,000.00

0.00

S80087670016202100066
No Servizi

PITEM RISK
PROGETTO
RISK-COM

PROGRAMMA

FASSIO
ALESSANDRA

1272212600-5 1ITC12021  J89F1800168000 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ALCOTRA

S80087670016202100067
No Servizi

SERVIZI
GIORNALISTICI

E DI
INFORMAZIONE
REGIONALE A

MEZZO STAMPA

FASSIO
ALESSANDRA

2492400000-5 1ITC12021 1 275,725.00No 160,832.00114,883.00 551,440.00 0.00

S80087670016202100068
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Piemonte alla

organizzazione
della XVIII

edizione del
Congresso

Mondiale Masters
of Magic

Convention World
Tour  2021

CASAGRANDE
PAOLA

279952000-2 1ITC12021 J19C20000030002 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80087670016202100069
No Servizi

Partecipazione
della Regione
Piemonte alle

attività di
progettazione,

organizzazione,
comunicazione e

gestione della
manifestazione

"La vendemmia a
Torino  Grapes in
Town" prevista a

Torino

CASAGRANDE
PAOLA

279952000-2 1ITC12021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202100070
No Servizi

Gran Piemonte
/MITO servizio

sportivo
VILLARI CARLA 292621000-0 1ITC112021 1 150,000.00Si 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80087670016202100071
No Servizi

Tappe Giro di
Italia 2021

CASAGRANDE
PAOLA

292621000-0 1ITC12021 1 0.00Si 0.00
5,490,000.00 5,490,000.00

0.00

F80087670016202000023
No Forniture

Fornitura di
apparati  Centro
Stella e switch di

piano sede Piazza
Castello

CONSOL
GIORGIO

1232420000-3 2ITC112021 1 0.00No 0.0070,000.00 CONSIP S.p.A.000022612070,000.00 0.00

F80087670016202100021
No Forniture

Sistema controllo
accessi

CONSOL
GIORGIO

1231711310-9 2ITC112021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202100072
No Servizi

Licenze SW
noleggio

CONSOL
GIORGIO

1248000000-8 1ITC112021 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

F80087670016202100022
No Forniture

Licenze SW
Acquisto

CONSOL
GIORGIO

1248000000-8 1ITC112021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202100073
No Servizi

Servizi di presidio
tecnico di

gestione rete dati
VOIP

CONSOL
GIORGIO

4872315000-6 1ITC12021 1 500,000.00Si 500,000.000.00 CONSIP226120
1,000,000.00

0.00

S80087670016202100074
No Servizi

Servizi di
manutenzione

tecnica rete dati
VOIP

CONSOL
GIORGIO

4872315100-7 1ITC12021 1 400,000.00Si 400,000.000.00 CONSIP226120800,000.00 0.00

S80087670016202100075
No Servizi

Servizo
Connettività rete

RUPAR

CONSOL
GIORGIO

6072315000-6 1ITC12021 1
1,000,000.00

Si
1,000,000.00

100,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,100,000.00

0.00

S80087670016202100076
No Servizi

Acquisizione
servizi informatici

per   gestione
progetti di edilizia
scolastica , diritto

allo studio e
istruzione

SOTTILI VALERIA 3672500000-0 2ITC12021 1 14,000.00No 14,000.00109,000.00 137,000.00 0.00

S80087670016202100077
No Servizi

SERVIZI
VIDEOGIORNALI

STICI

FASSIO
ALESSANDRA

2479342000-3ITC12021 1 36,600.00No 36,600.0018,300.00 91,500.00 0.00

S80087670016202100078
No Servizi

RASSEGNA
STAMPA

CARTACEA/MON
ITORAGGIO

RADIO/TV E WEB
E  SOCIAL

FASSIO
ALESSANDRA

2479820000-8 1ITC12021 1 54,900.00No 41,175.0013,725.00 109,800.00 0.00

S80087670016202100079
No Servizi

servizio
facchinaggio e

servizi connessi

DE GIGLIO
FRANCESCANTO

NIO
3663110000-3ITC12021 1 10,000.00Si 20,000.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80087670016202100080
No Servizi

Servizio di
formazione

professionale per
la qualifica di

Operatore Socio-
Sanitario (OSS)
nellambito del

progetto WE-PRO
Prossimità

LIVIO TESIO 880530000-8 12021
J83D17001130007

1 105,000.00No 0.00105,000.00 210,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

afferente al Piano
Integrato

Tematico PRO-
SOL del

programma di
Cooperazione

INTERREG V-A
Francia-Italia
ALCOTRA

S80087670016202100002
No Servizi

Fornitura servizio
gestione integrata

trasferte
dipendenti e

amministratori
della Giunta
Regionale

BENENTE LAURA 3663510000-7 1ITC112022 1 15,579.40Si 77,897.000.00 CONSIP22612093,476.40 0.00

S80087670016202100005
No Servizi

Servizio di
brokeraggio

assicurativo per la
Regione Piemonte

BENENTE LAURA 3666518100-5 2ITC112022 1 42,180.11Si 42,180.110.00 84,360.22 0.00

S80087670016202100006
No Servizi

Polizza infortuni
contrattuale per i
dipendenti che
utilizzano per

missioni  mezzo
proprio o di

servizio

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC112022 1 25,000.00No 25,000.000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202100007
No Servizi

Polizza Kasco
contrattuale per i
dipendenti che
utilizzano per

missioni o
adempimenti di
servizio il mezzo

proprio

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC112022 1 25,000.00No 25,000.000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202100008
No Servizi

Polizza RCT/O
dell'Ente

BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC112022 1 250,000.00No 250,000.000.00 500,000.00 0.00

S80087670016202100009
No Servizi

Polizza RC
patrimoniale

dell'Ente
BENENTE LAURA 3666510000-8 1ITC112022 1 120,000.00No 120,000.000.00 240,000.00 0.00

S80087670016202100011
No Servizi

Pubblicazione di
bandi e avvisi

relativi a
procedure ad

evidenza pubblica
2022

PILETTA MARCO 1279970000-4 1ITC112022 1 200,000.00Si 0.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482200,000.00 0.00

S80087670016202000084
No Servizi

Servizio di
progettazione

definitiva
esecutiva

coordinamento
sicurezza in fase
di progettazione
Giardino REA

SILETTO
ALBERTO

1271220000-6 1ITC12022
J55D19000010002

1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00

F80087670016202100002
No Forniture

Fornitura acqua
nelle sedi
regionali

SILETTO
ALBERTO

1241110000-3 1ITC12022 1 278,000.00Si 0.000.00 278,000.00 0.00

F80087670016202100003
No Forniture

Fornitura
cartoncini  per
centro stampa

SILETTO
ALBERTO

2430199000-0 1ITC12022 1 38,430.00No 38,430.000.00 76,860.00 0.00

F80087670016202100005
No Forniture

Fornitura acqua
nelle sedi
regionali

SILETTO
ALBERTO

1241110000-3 1ITC12022 1 0.00Si 278,000.000.00 278,000.00 0.00

F80087670016202100006
No Forniture

Fornitura energia
elettrica nelle sedi

regionali
SILETTO
ALBERTO

1265300000-6 1ITC12022 1 0.00No
2,074,000.00

0.00 S.C.R. Piemonte0000236482
2,074,000.00

0.00

F80087670016202100007
No Forniture

Fornitura gas
nelle sedi
regionali

SILETTO
ALBERTO

1265200000-5 1ITC112022 1 355,000.00No 355,000.000.00 CONSIP S.p.A.0000226120710,000.00 0.00

F80087670016202100008
No Forniture

Fornitura carta
per uffici regionali

SILETTO
ALBERTO

1230197630-1 1ITC12022 1 40,000.00No 30,000.000.00 S.C.R. Piemonte000023648270,000.00 0.00

S80087670016201800035
No Servizi

Servizio di
valutazione

idoneità statica e
progettazione

preliminare
interventi di

consolidamento
strutturale
Correria

Valcasotto e
poderi in Stupinigi

(TO) 2° fase

BELTRAMO
SANDRA

1271300000-1 1ITC12022 3 0.00No 350,000.000.00 350,000.00 0.00

S80087670016202000078
No Servizi

incarico
professionale di

progettazione per
adeguamento
sede di Piazza

Castello

BELTRAMO
SANDRA

2471240000-2 1ITC12022 1 249,249.00No 700,000.000.00 S.C.R. Piemonte0000236482949,249.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80087670016202000079
No Servizi

Incarico
professionale di
progettazione

direzione lavori,
csp e cse peri

lavori di recupero
di porzione

dell'immobile
denominato ex-
falegnameria del

complesso di
Borgo Castello ad

uso deposito e
zone restauro
mobili storici di

proprietà
regionale.

BELTRAMO
SANDRA

1271240000-2 1ITC12022 1 81,700.00No 0.000.00 81,700.00 0.00

S80087670016202100020
No Servizi

Smaltimento
cumulo contente
amianto presso

Ex Galoppatoio in
Stupinigi

BELTRAMO
SANDRA

290650000-8 1ITC112022 1 146,400.00No 0.000.00 146,400.00 0.00

S80087670016202100028
No Servizi

Servizio di
traduzione

dall'italiano alla
lingua inglese e

viceversa inerenti
lo svolgimento

delle procedure di
adozione

internazionale

CAPRIOGLIO
ANTONELLA

2479530000-8 1ITC112022 1 30,500.00Si 0.0030,500.00 61,000.00 0.00

F80087670016202100009
No Forniture

Acquisto di due
colorimetri a

Flusso continuo
per la

Determinazione
del fosforo olsen ,
nitriti e nitrati su

matrici
pedologiche e

vegetali.
Strumenti

necessari al
Laboratorio

Agrochimico di
Ceva e di Torino

RICCI LUISA 1238433000-9 1ITC12022 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S80087670016202100033
No Servizi

Stampa rivista
Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1279800000-2 1ITC12022 J61E15001040009 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202100034
No Servizi

Postalizzazione
rivista Quaderni

Agricoltura

VENTRELLA
MARIO

1264110000-0 1ITC12022 J61E15001040009 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80087670016202100011
No Forniture

Forniture di Beni
per indagini e

misure di
contenimento di

Organismi nocivi-
nell ambito delle

nuove emergenze
Fitosanitarie

RICCI LUISA 1203142000-8 1ITC12022 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S80087670016202100041
No Servizi

servizio  per
l'attuazione di
interventi di
eradicazione
anoplophora
glabripennis

(art.16 reg.ue
652/2014 e
decisione di

esecuzione ue
2015/893, d.lgs.

214/2005)

RICCI LUISA 1290721800-5 1ITC12022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80087670016202100014
No Forniture

Acquisto
dispositivi
protezione
individuale

GAMBINO
MARINA

135800000-2 1ITC12022 1 80,000.00No 0.000.00 CONSIP S.p.A.000022612080,000.00 0.00

S80087670016202100044
No Servizi

Servizio di
manutenzione

autoveicoli

GAMBINO
MARINA

950112000-3 1ITC12022 1 57,000.00No 0.000.00 CONSIP S.p.A.000022612057,000.00 0.00

S80087670016202100045
No Servizi

Global service
forniture di

materiali consumo
attrezzature

forestali

GAMBINO
MARINA

942675100-9 1ITC12022 1 70,000.00No 0.000.00 CONSIP S.p.A.000022612070,000.00 0.00

S80087670016202100049
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica

a supporto
dellautorità di
gestione del
programma
operativo
regionale

finanziato a valere
sul fondo europeo

di sviluppo

Di Candia
Michelina

10879111000-5 1ITC112022 1
1,000,000.00

No
7,000,000.00

0.00
8,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

regionale (f.e.s.r.)
nell'ambito della
programmazione

per il periodo
2021-2027

S80087670016202100050
No Servizi

Servizio di
supporto

specialistico per la
transizione al

digitale dellEnte

CONSOL
GIORGIO

1272222000-7 2ITC12022 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00

S80087670016202100051
No Servizi

Prestazioni
specialistiche di
supporto all' IT

governance

CONSOL
GIORGIO

2472222000-7 2ITC12022 1 130,000.00Si 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

S80087670016202100055
No Servizi

Progetto eBike:
realizzazione
evento finale

SERRATRICE
GABRIELLA

679952000-2 1ITC12022 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80087670016202100056
No Servizi

Progetto Bici a
pelo dacqua:

formazione degli
operatori/cicloateli

er

SERRATRICE
GABRIELLA

680500000-9 1ITC12022 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S80087670016202100057
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
BIT ed. 2022,

FIERA MILANO

SERRATRICE
GABRIELLA

279956000-0 2ITC4C2022 1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

F80087670016202100018
No Forniture

Allestimento dello
spazio espositivo
a BIT 2022, Fiera

Milano

SERRATRICE
GABRIELLA

239154100-7 2ITC4C2022 1 48,800.00No 0.000.00 48,800.00 0.00

S80087670016202100058
No Servizi

Affitto area
allestita e servizi

presso la
manifestazione

ITB Berlino 2022,
tramite ENIT

SERRATRICE
GABRIELLA

179956000-0 2ITZ2022 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S80087670016202100059
No Servizi

Affitto area
espositiva e

servizi connessi
presso la

manifestazione
fieristica TTG

2022 -Rimini Fiera

SERRATRICE
GABRIELLA

279956000-0 2ITH592022 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S80087670016202100061
No Servizi

Affitto area
allestita e servizi

presso la
manifestazione

WTM Londra ed.
2022, tramite

ENIT

SERRATRICE
GABRIELLA

179956000-0 2ITZ2022 1 88,000.00No 0.000.00 88,000.00 0.00

S80087670016202100065
No Servizi

Servizio reception
nuovo complesso
istituzionale della

Regione Piemonte
ODICINO GUIDO 3698341120-2 1ITC112022 1 500,000.00No

1,000,000.00
0.00

1,500,000.00
0.00

S80087670016202000069
No Servizi

Pubblicazione di
bandi e avvisi

relativi a
procedure ad

evidenza pubblica

PILETTA MARCO 1279970000-4 1ITC12022 1 0.00Si 0.00200,000.00 S.C.R. Piemonte0000236482200,000.00 0.00

F80087670016202100023
No Forniture

Allestimento dello
spazio espositivo

a  TTG 2022-
Rimini

SERRATRICE
GABRIELLA

239154100-7 2ITH592022 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Di Lucchio Antonella

90,097,845.35
(13)

21,813,017.70
(13)

44,225,468.16
(13)

0.00 (13)
24,059,359.49

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Regione
Piemonte

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80087670016202000093 Noleggio macchine operatrici lavori forestali 190,000.00 1

I tempi previsti per l'espletamento delle
procedure di gara e per la sottoscrizione del
contratto non erano compatibili con i tempi

stabiliti nelle disposizioni di bilancio regionale

S80087670016202000081
Servizio di manutenzione conservativa degli
arredi contenuti presso il Castello di Casotto 50,000.00 1 Si procederà alla stipula di un Accordo

S80087670016201900039
Acquisizione servizi informatici a supporto della

programmazione e gestione delle politiche di
istruzione

500,000.00 2

Lintervento, gia inserito con codice CUI
S80087670016201900039 nel precedente
programma, non viene riproposto in quanto

da realizzarsi secondo le modalità
dellaffidamento a società in house

S80087670016202000060
Caratterizzazione degli acquiferi profondi della

Regione Piemonte
170,200.00 1

Affidamento effettuato ad Arpa Piemonte con
Convenzione ai sensi dellart. 4 comma 3 della

Legge regionale 18/2016 (Determinazione
Dirigenziale 725 del 14/12/2020 del Settore

A1604B)

S80087670016202000002
Attività di monitoraggio in materia di

sempilficazione dei percorsi normativi ed
amministrativi

120,000.00 1
Affidamento assegnato in house a CSI-

Piemonte

Il referente del programma

Di Lucchio Antonella
(1) breve descrizione dei motivi

Note




